REQUERIMENTO Nº       /2021

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 214, inciso III, do Regimento Interno do Senado Federal,

requeremos a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da sessão plenária

do Senado Federal do Projeto de Decreto Legislativo nº 667, de 2019, de

autoria da Câmara dos Deputados, que “Aprova os textos da Convenção entre a

República Federativa do Brasil e os Emirados Árabes Unidos para Eliminar a Dupla

Tributação em relação aos Tributos sobre a Renda e Prevenir a Evasão e a Elisão

Fiscais e de seu Protocolo, assinados em Brasília, em 12 de novembro de 2018.”

Atenciosamente,

Senador Veneziano Vital do Rêgo – MDB/PB

1º Vice-Presidente do Senado Federal
S

F
/
2

1
2

8
8

.
9

8
3

9
8

-
7

3

00348/2021
RQS